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setænkning. Det fremgår i øvrigt ikke tydeligt 
af lovforslaget, om formuegrænsen på de 50.100 
kr. er et fast minimumskrav. At helbredstillæg- 
get nu ligger fast, må ikke medføre, at kommu- 
nerne bliver for fedtede med de andre personli- 
ge tillæg, der ydes til f.eks. briller eller proteser. 

I øvrigt skal det præciseres, at de handicap- 
betingede merudgifter skal dækkes fuldt ud. 

Det er i øvrigt et utrolig dårligt signal, rege- 
ringen udsender, når det i lovforslaget kræves, 
at medicintilskuddene fra Danmark skal mod- 
regnes. Det betyder, at de, der har spinket og 
sparet for at kunne forsikre sig mod sygdom, 
straffes økonomisk én gang til, og i øvrigt me- 
ner Danmarks Apotekerforening, at en nettoaf- 
regning ikke er teknisk mulig, og det skal natur- 
ligvis ud af forslaget. 

Dansk Folkeparti vil naturligvis ikke sige nej 
til de forbedringer for pensionisterne, der ligger 
i forslaget. Men så venter vi i øvrigt på, at rege- 
ringen begynder at indfri de mange andre løf- 
ter, der blev afgivet på høringerne, og hvis de 
ikke dukker op i finansloven, så skal Dansk 
Folkeparti nok være på pletten og rette op på 
ministerens hukommelse. 

Så kommer jeg til loven om dagpenge, lovfor- 
slag nr. L 55. Dansk Folkeparti var med, da fi- 
nansieringen af sygedagpengene i 1999 blev æn- 
dret, således at det blev kommunerne, der fuldt 
ud afholder udgifterne. Og det var ikke mindst 
for at tilskynde kommunerne til så hurtigt som 
muligt at iværksætte en indsats med henblik på, 
at den enkelte sygedagpengemodtagers tilbage- 
venden til arbejdsmarkedet sker så hurtigt som 
muligt, således at passiv forsørgelse i videst 
muligt omfang kan undgås. 

Man må sige, at problemerne med at få 
iværksat de afklarende foranstaltninger, der 
skal til, for at der har kunnet ske en afklaring af 
arbejdsevnen, volder store problemer. Det ser 
ud, som om kommunernes sagsbehandlere ikke 
rigtig har været klædt på til at klare opgaven. 
Det har så skabt et flaskehalsproblem, som des- 
værre i høj grad går ud over de svageste syge- 
dagpengemodtagere, der både fysisk og psykisk 
føler sig fastlåst i systemet, hvor de bliver kaste- 
bolde mellem mange forskellige myndigheder 
og institutioner. 

Der har især været mange kritiske røster 
fremme med hensyn til behandlingen af førtids- 
pensionssagerne, der jo først skal påbegyndes, 
når alle former for aktivering med mere har væ- 
ret afprøvet. 

Hele denne arbejdsevnevurderingsprocedu- 
re er baseret på det rummelige arbejdsmarkeds 
muligheder. Dansk Folkeparti kan bare frygte, 
at rummeligheden bliver så stor, at vi sender de 
handicappede, der bogstavelig talt ikke har no- 
gen arbejdsevne tilbage, ud på arbejdspladser, 
som kun med meget store tilskud og omkost- 
ninger kan blive rummelige nok, og hvor man 
til trods herfor kan forudse, at de handicappede 
og svage kan komme til at lide gentagne neder- 
lag. Det væsentligste for Dansk Folkeparti er, at 
det bliver af egen fri vilje, at disse meget svage 
grupper kommer ud på arbejdsmarkedet. 

Vi har modtaget en henvendelse fra Hjerne- 
skadeforeningen, der gør opmærksom på de 
problemer, der er for de hjerneskadede. De har 
et meget langt sygdomsforløb, og det kræver 
også en meget lang periode med genoptræning. 

Da der ofte er ventelister på sygehuse og an- 
dre institutioner, er hverken de 52 uger eller de 
to gange 13 uger i nogle tilfælde nok, og derfor 
er der stor risiko for, at de hjerneskadede mister 
deres indtægtsmulighed og så må gå på kon- 
tanthjælp. Og det sker vel at mærke uden egen 
skyld; det er på grund af ventelisterne. 

Dansk Folkeparti vil undersøge, om disse helt 
specielle tilfælde af langtidssygdomme kan dis- 
penseres fra tidsbegrænsningen, eller om der er 
behov for at stille ændringsforslag. 

I lovforslaget står, at det er kommunerne, der 
skal finansiere sygedagpengeudbetalingerne i 
de ekstra to gange 13 uger, som ordningen for- 
længes med. Vi må så håbe, at det vil være en 
tilskyndelse til, at kommunerne iværksætter en 
hurtigere og forhåbentlig mere kvalificeret ef- 
fektiv indsats. 

Dansk Folkeparti er i øvrigt tilfreds med, at 
følgevirkningerne af dette lovforslag bliver 
fulgt op, således at muligheden for forlængelse 
af sygedagpengeperioden kommer til at virke 
efter hensigten. 

Dansk Folkeparti vil i udvalget tage forskelli- 
ge spørgsmål op, men vi er, som det fremgår, 
positive over for forslaget som helhed. 

Yvonne Herløv Andersen (CD): 
Vi har fra CD's side ikke noget ønske om at gå 
ind i en polemik om, hvilke intentioner man 
kunne have for støtte eller ikke støtte, men for- 
søge at forholde os til det, der ligger i forslage- 
ne. 

Derudover må jeg som indledning sige, at 
CD's ordfører på skatteområdet, fru Sonja Al- 
brink, jo har tilkendegivet, hvordan CD har det 


